
日介支専協第５-0407 号 

令和６年２月 14日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

          一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

介護支援専門員ボランティアの応募・問合せ方法について（ご連絡） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 当協会では、令和６年１月 12 日より介護支援専門員ボランティアの募集を

開始し、すでに 650名を超える方にご登録をいただき、被災地への派遣・支援を

行っております。 

 支援活動が長期間にわたること、また新たなフェーズに移行することを鑑み、

介護支援専門員ボランティアの応募・問合せ方法を下記の通り変更させていた

だきます。 

 当協会では引き続き支援を続けて参りますので、ご理解のうえご協力をよろし

くお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

①介護支援専門員ボランティアの応募（受付）方法 

 当協会ホームページのみとさせていただきます。 

 （メール、ファクシミリでの応募・受付は終了させていただきます） 

 https://www.jcma.or.jp/?p=653017 

 

②介護支援専門員ボランティアに関する問合せ方法 

 原則メールにてお願いします saigai@jcma.or.jp 

 やむを得ず電話にて問合せいただく場合には平日 10 時～17時にお願いします。 

 ※電話が大変、混みあっております。メールでの問合せにご協力ください。 

以上 

 

 一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当:大室悠・池澤実央・池田栄美 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11 番地 金子ビル２階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 

https://www.jcma.or.jp/?p=653017
mailto:saigai@jcma.or.jp

